关于提前下达 2021 年自治区财政
就业补助资金预算的通知

和市财社[2021]24 号

和田市人力资源和社会保障局：

为进一步提高 2021 年全市就业补助资金预算的完整性，

根据地区财政局《关于提前下达 2021 年自治区财政就业补

助资金预算的通知》（和地财社[2021]23 号)精神,经研究，

现提前下达你单位 2021 年自治区财政就业补助资金预算指

标,具体金额见附件。现将有关事宜通知如下：

一、你单位要切实做好 2021 年就业专项资金的预算编

制工作,加大促进就业专项资金投入,保证在年度财政预算

中合理安排促进就业专项资金。此次自治区财政下达的就业

补助资金预算指标，专项用于国家和自治区级创业孵化示范

基地建设、全市就业信息化建设等促进就业支出（具体使用

方向详见附件），其中从自治区促进就业以奖代补资金中不

能提取工作经费。

二、要求市财政、人力资源和社会保障部门要形成合力，

坚决落实《自治区职业培训信息化实名制管理办法》（新人

社发[2019]18 号)和《关于进一步加强职业培训和资金管理

工作的通知》（新人社发[2019]44 号)等有关规定,全面推进

职业培训信息化实名制管理,充分发挥职业培训促进就业作

用,切实提高职业培训的针对性、有效性。

三、为深入落实人力资源和社会保障部、财政部《关于

深入推进国家级高技能人才振兴计划的通知》（人社部发

[2016]74 号)精神,地区按照每个国家级高技能人才培训基

地建设资金 500 万元和每个国家级技能大师工作室建设资金

10 万元的标准,根据属地化管理原则,将补助资金及时拨付

至国家级高技能人才培训基地和国家级技能大师工作室，其

中自治区本级国家级高技能人才培训基地和国家级技能大

师工作室补助资金由所在县（市）2021 年第一批中央财政就

业补助资金中列支。

四、要求各单位要认真落实第三次中央新疆座谈会精

神，持之以恒抓好就业工作，努力实现更加充分更高质量就

业，认真谋划实施地方“十四五”促进就业专项规划，严格

按照《关于印发〈新疆维吾尔自治区就业资金管理暂行办法〉

的通知》（新财社[2018]241 号)规定,不断加强资金管理,

加快预算执行进度,定期对下属单位使用、管理、监督情况

开展专项检查，特别是坚决防范骗取套取职业培训补贴、违

规扩大公益性岗位补贴期限、申请补贴单位（人员）信息不

精准等问题，切实提高就业资金使用效益，对有关工作人员

存在违规分配或使用资金，以及其他滥用职权、玩忽职守、

徇私舞弊等违法违纪行为的，按照国家有关规定，追究相应

责任；涉嫌违法犯罪的，移交司法机关处理。

五、此项资金纳入直达资金管理，直达资金标识为“01

自治区直达资金”，此次下达的就业补助资金预算收入列入

2021 年政府收支分类科目“1100248 项“社会保障和就业共

同财政事权转移支付收人”科目。此次下达的就业补助资金

预算指标，将列入 2021 年政府收支分类科目 20807“就业补

助”科目，并按支出用途分别列入相关项级科目。待 2021

年预算年度开始后，按程序专项用于 2021 年各项促进就业

支出。创业担保贷款贴息和补充创业担保贷款基金（原小额

担保贷款贴息和补充小额担保贷款基金）不得从就业补助资

金科目中列支。如相关转移支付办法有所调整或变化，将再

行清算。

2021 年 3 月 18 日

抄送：和田市人力资源和社会保障局、本局预算股、国库股

和田市财政局 2021 年 3 月 18 日印发

单位：万元

农村富余劳动力转移就业以奖代补资金 促进就业以奖代补资金

补贴资金 补贴资金

其中：表彰奖励资金 以奖代补资金

60.4 41.5 18.9 123.82